REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANORE POGRADEC

Nr.:\’:_l% ,.7 Prot. Pogradec me\%' (”')‘32023

Lénda: Kérkesé pér shpallje publike

(DREJTORIA £ PERGUITHSHME |

E DOGANAVE |

Drejtuar: DREJITORISE PERGIITHSHME DOGANAVE N _/j_;; € [ Fr !
DEPARTAMENTI | ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT /' fpa i /¢ S
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT/TIRANE il S /} ’

Drejtuar: DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE
Adresa: Tirang, Kashar Mézez,Lagja Fushé Mézes,autostrada Tirané-Durrés,km!
Qendra “Pajtoni Bussines Center” kati 5.

Né mbéshtetje té nenit 96 t& ligjit Nr.102/2014,daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s&
Shqipérisé” i ndryshuar, Udhézimit nr 15 t&¢ Drejtorisé Pérgjithshme t€ Doganave “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t& papaguara doganore dhe te akcizés”
daté 03.12.2018 si dhe referuar pikés 4 t€ nenit 162 t& ligjit Nr.44/2015.daté 30.04.2015 “Kodit
té Procedurés Administrative i Republikés s& Shqipéris€”....”organi publik publikon aktin né
fagen zyrtare t€ internetit dhe..”

Kérkojmé ju lutem shpalljen publike t& vendimit t& rikuperimit me forcé t& borxhit doganor, pér

Subjekti: “Agro Invest Korca” shpk Nipt M24215601J

Vendimi: Nr12/1 729/prot daté 15.08.2023

Detyrimi: shuma total 50.000 leké. ( Pesédhjeté mijé€ leke ) .

Kérkesa paraqitet e mbéshtetur né faktin se subjekti &shté lajméruar me posté si dhe ridérguar
por pa pranim.

Pér vazhdimésiné e procedurave ligjore &shté domosdoshméri data e shpalljes publike.
(bashkéngjitur vendimi Nr 12/1 729/prot daté 15.08.2023)

Ju falenderojmé pér bashképunimin!

Kryetar

[I Degés Doganore

: G“ht_jan Berberi
(@)

)
u ~
Qafé-Thané,Pogradec Tel:083605920 XK




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PiERGJITHSHME E DOGANAVE
o DEGA DOGANORE POGRADEC
Nr. FL Prot. Pogradec mé )% . Q% . QLOLD

Vendim nr12/1

Pér rikuperimin me forcé té borxhit doganor té& subjektit
Debitorit “Agro Invest Korca”shpk me Nipt M24215601J

Dega Doganés Pogradec né vendimin Nr 12 Prot.510.Daté 13.06.2023 ka vendosur shpalljen
debitor dhe arkétimin e borxhit doganor né vlerén 50.000 ( pesédhjeté mijé lek€) né fome
penaliteti doganor qé subjekti i sipérpérmendur ka ndaj Degés Doganore Pogradec.

Ky vendim népérmjet njoftim vendimit Nr.510/1 prot.daté 13.06.2023 i &shté komunikuar
debitorit t& mésipérm me ané t&é shérbimit postar né adresén, rruga nacionale Pogradec Korcé,
ndértesé private- nr pasurie 10/56 ZK 8581 Pogradec . Subjekti i cili ka marré dijeni (pas
ridérgimit) népérmjet shérbimit postar né daté 14.07.2023, nuk ka arkétuar vullnetarisht borxhin
doganor si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t& Pérgjitshém t€ Doganave.

Neé kéto kushte :
Vendosa

Né& bazé té nenit 280 “ Vjelja e detyrueshme e borxhit” t& ligjit nr.102/2014 i ndryshuar “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”,Udhézimit nr 15 dt 03.12.2018 t& Drejtorisé Pérgjithshme
t¢ Doganave “Mbi evidentimin/kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve te papaguara
doganore/akcizés, Nenit 511 e vijues t& Kodit Procedurés Civile.

Té merren masat e nevojshme pér sigurimin,garantimin e plotésimit t€ detyrimeve pér tu paguar
nga subjekti “Agro Invest Korca”shpk me Nipt M24215601] t& pércaktuara n€ vendimin Nr 12
Prot.510.Daté 13.06.2023

Sa mé sipér :

1. Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité , sendet me vleré té cmuar, dokumente
me ané té cilave béhen pagesa, valuta té huaja té depozituara né njé banké qé i
pérkasin debitorit ose garantuesit/ve.

2. Té sekuestrohen mallrat,pasuri te luajtshme/paluajtshme , qé i pérkasin debitorit
ose garantuesit/ve, i cili/té cilét ka/kané detyrime kundrejt debitorit.

Sekuestrimi 1 mésipérm té kryhet deri né masén e plotésimit t& detyrimit n€ shumén 50.000
(pesédhjeté mijé lek€) si dhe t&€ kamaté vonesave.
Kryetari 1\Deg'és Doganore

\‘ § Berberi

Qafé-Thané,Pogradec Tel:083605920 WW. (lofmm. gov.al




